РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БУЙНАКСКИЙ РАЙОН МКОУ ВАНАШИНСКАЯ ООШ

__________________________________________________________________________________________________________

368211, Республика Дагестан, Буйнакский район, с. Ванаши mail: amirbekova.83@mail.ru тел.89285651063

ПРИКАЗ

30.08. 2024 г.  №31

«О создании бракеражной комиссии

на 2024 – 2025 учебный год.»

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 № 52–ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», ст.2, 4,8, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 20-23, 25,

28, 29,32-36, - СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»;

- СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 сентября 2024 г. на 2024 - 2025 учебный год бракеражную комиссию

в составе:

Председатель комиссии – Амирбекова З.М., заместитель директора по учебной

работе;

Члены комиссии:

Сунгурова З.М.., заместитель директора по воспитательной работе;

Акаева М.А. председатель совета родителей

Батиреева З., медицинская сестра школы.

2. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по

органолептическим показателям.

3. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной

продукции» в соответствии с рекомендуемой формой (форма 2 приложения 10

санитарных правил СанПиН 2.4.5.2409-08)

4. Поварам выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Ванашинская ООШ »   А.А.Шахмурзаева.

С приказом ознакомлены:

Сунгурова З.М..,

Акаева М.А.

Батиреева З.

mailto:amirbekova.83@mail.ru